

Międzyrzecz, 30.06.2014 r.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ  
w Międzyrzeczu

66-300 MIĘDZYRZECZ  
Rynek 1  
tel. 95 742 69 34, fax 95 742 69 60



Pan  
Tadeusz Dubicki  
Burmistrz Międzyrzecza

**Zapytania zgłoszone ustnie przez radnych  
na sesji Rady Miejskiej w Międzyrzeczu w dniu 24 czerwca 2014 r.**

Radny Jerzy Gądek nawiązał do sprawy związanej z wszczętym postępowaniem administracyjnym w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na produkcji środków poprawiających właściwości gleby, na terenie działki nr ewid. 275 położonej w obrębie geodezyjnym Święty Wojciech gm. Międzyrzecz. Pod działalność ma być wykorzystana część działki sklasyfikowana jako grunty orne o powierzchni 1,1 ha, a odległość do najbliższych zabudowań wynosi około 400 metrów. Zaznaczył, że surowcami do produkcji ma być przede wszystkim biomasa (roślinne materiały podatne na rozkład), zielenina, drewno, osady ściekowe, substraty kuchenne i spożywcze w formie stałej odbierane bezpośrednio z zakładów przetwórstwa spożywczego oraz z punktów żywienia zbiorowego. Docelowa ilość wytwarzanych środków wyniesie maksymalnie 52,500 ton rocznie. Dodał, że od pracownika Urzędu otrzymał informację, że w tej sprawie prowadzone są konsultacje społeczne, natomiast od Pani Sołtys miejscowości Święty Wojciech otrzymał informacje, że nie ma wiedzy na temat tego przedsięwzięcia. Wyraził zdanie, że już na początku można było przekazać firmie informację, aby nie wszczyniała procedur w tej sprawie, gdyż taka inwestycja na terenie Gminy jest niemożliwa.

BR.0003.  
329.2014

Poprosił o konkretną odpowiedź, a dokładnie, czy są jakiegokolwiek czynności w tej sprawie. Określił, że działka, na której ma być to przedsięwzięcie jest tylko teoretycznie MPWiK, gdyż właścicielem jest Gmina.

Pan Marcin Mokrzycki p. o. Kierownika Wydziału Planowania Przestrzennego poinformował, że nie było przeprowadzanych konsultacji społecznych, gdyż są to inne procedury, które zostały przeprowadzone zgodnie z ustawą o udostępnianiu informacji o środowisku poprzez obwieszczenia na tablicy ogłoszeń, w BIP i poprzez portale środowiskowe, gdzie zamieszczane są dane o tym postępowaniu. Obecne postępowanie oparte jest na danych informacyjnych wnioskodawcy, a karta informacyjna została uzgodniona z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska, który nie zażądał sporządzenia raportu oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, dlatego też Gmina nie może tego żądać.

**Radny Jerzy Gądek** stwierdził, że nie każdy z mieszkańców sprawdza informacje w BIP. Natomiast nie wie, gdzie były obwieszczenia jeszcze udostępnione.

Nie zgodził się ze stwierdzeniem o braku konieczności sporządzania raportu oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, gdyż Burmistrz nie musi, ale może tego żądać. Wszystko bowiem zależy od użytych sformułowań we wniosku. Ponadto stwierdził, że już na początku można było poinformować inwestora, że nie otrzyma tej działki na potrzeby planowanej inwestycji.

**Radny Eugeniusz Sawiński** uznał za nierozsądne nieządanie sporządzenia raportu oddziaływania na środowisko.

Wyraził zdanie, że wyciąg z protokołu sesji powinien zostać potraktowany jako protest społeczny do toczącego postępowania w tej sprawie i taki zgłasza wniosek.

**Radny Jerzy Gądek** wyraził zdanie, że występuje w imieniu wszystkich mieszkańców miejscowości Święty Wojciech i żąda, aby Gmina zdecydowanie wycofała się z tego przedsięwzięcia na swoim terenie. Wyraził zdanie, że należy zdecydowanie odmówić inwestorowi przekazania działki na planowaną inwestycję

**Pan Marcin Mokrzycki** zaznaczył, że postępowanie w tej sprawie zostało wszczęte.

**Radna Lucyna Nowak** zapytała, czy zostało coś zrobione w kwestii powołania Kapituły ds. nazewnictwa ulic. Po odpowiedzi Burmistrza, że w okresie wakacyjnym ta sprawa wykrystalizuje się radna Lucyna Nowak poprosiła, aby na pierwszym posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia we wrześniu br. przedstawić informację na ten temat.

Następnie radna Lucyna Nowak zapytała, czy znany jest stan dróg gruntowych na terenie gminy Międzyrzecz. Zwróciła uwagę, że w rzeczywistości nie ma dróg, gdyż drogi są zaorywane przez rolników. Zapytała czy jest to sprawdzane. Uznała to za duży problem w całej Gminie.

**Pani Anna Lubaczewska Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej** wyjaśniła, że dróg gminnych publicznych jest 97 km na terenach wiejskich i około 25 km w mieście. Wiele dróg zapisanych w ewidencji jako „dr” są działkami zarośniętymi, nieprzejezdnymi. Gmina stara się je udroźnić, wytyczać granice, jednak technicznie i finansowo jest niemożliwym odtworzenie wszystkich dróg. W ramach bieżącego utrzymania użytkowane drogi gruntowe są równane.

**Radny Jacek Baczyński** zapytał, kiedy będą umyte i zdezynfekowane pojemniki na odpady, gdyż nie było to jeszcze wykonywane.

**Radny Jarosław Pilarczyk** zwrócił uwagę na rozważaną już wcześniej na Komisji „Komunalnej” propozycję, aby nie sprzedawać budynku przy ul. Konstytucji 3 Maja, tylko wyburzyć ten budynek i wykonać parking w połączeniu z parkingiem za Międzyrzeckim Ośrodkiem Kultury. Wyraził opinię, że zwiększy się baza parkingowa w mieście i rozwiąże problem parkowania przy szpitalu miejskim.

PRZEWODNICZĄCY RADY

  
mgr Maciej Rębacz